
FOLKETINGET



Arbejdsmarkedsudvalget

Til: Beskæftigelsesministeren
Dato: 17. maj 2010

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

AMU alm. del

Spørgsmål 407

Efter gældende lovgivning er fristen for at anmelde en arbejdsulykke 1 år efter, at skaden er sket. Overholdes fristen ikke, kan den arbejdsskaderamte risikere at miste retten til erstatning. Arbejdsskadestyrelsen kan dog se bort fra 1-års-fristen, hvis to ting er opfyldt: (1) Skaden skal være en arbejdsskade, og (2) skaden skal give ret til erstatning. På den baggrund bedes ministeren redegøre for, hvor mange gange Arbejdsskadestyrelsen har givet dispensation for 1-års-fristen. Der ønskes en opgørelse for perioden 2001-2010 med angivelse af antallet af dispensationer for de enkelte år. Der ønskes ydermere en redegørelse for, hvor mange ansøgninger om dispensation for 1-års-fristen, der er indkommet i samme periode, med angivelse af antallet af ansøgninger for de enkelte år.

Spørgsmål 408

Såfremt en arbejdsskaderamt får en sag afvist på grund af 1-års-fristen og vurderer, at den ikke burde afvises, kan den arbejdsskaderamte klage over afvisningen. På den baggrund bedes ministeren redegøre for, hvor mange klager der er indkommet over afvisninger i perioden 2001-2010, herunder hvor mange af klagerne, der er blevet imødekommet. Antallet af klager og imødekommelser i den angivne periode bedes angivet for de enkelte år.

Spørgsmål 409

Efter gældende lovgivning har arbejdsgiver pligt til at anmelde en arbejdsskade/arbejdsulykke til Arbejdsskadestyrelsen. Såfremt arbejdsgiver svigter anmelderpligten, kan arbejdsgiver idømmes en bøde. På den baggrund bedes ministeren redegøre for, hvor mange bøder, der er blevet idømt i perioden 2001-2010 med angivelse af antallet af bøder for de enkelte år.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Lennart.Damsbo-Andersen@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Helle Sjelle
formand.